

**Badanie losów zawodowych Absolwentów
Wydziału Ochrony Zdrowia PANS w Jarosławiu
(dawniej PWSTE w Jarosławiu)**

Kierunek: Pielęgniarstwo (studia pierwszego stopnia o profilu praktycznym)

Raport z badań: rocznik 2022 (fala I)

Wyniki przeprowadzonej ankiety badającej losy zawodowe absolwentów kierunku pielęgniarstwo, studia pierwszego stopnia o profilu praktycznym (rocznik 2022 – fala I) wskazują, iż 80% respondentów podjęłoby ponownie te same studia w PWSTE w Jarosławiu (obecnie w PANS w Jarosławiu).

Ponadto ankietowani dokonali oceny wpływu ukończonych studiów na: pogłębienie wiedzy teoretycznej, umiejętności w pracy zawodowej, samodzielne kształcenie/doskonalenie, umiejętności do wykonywania wyuczonego zawodu, komunikację interpersonalną oraz realizację własnych zainteresowań. Badania pokazały, że studia w PWSTE w Jarosławiu największy wpływ miały na: pogłębienie wiedzy teoretycznej, umiejętności do wykonywania wyuczonego zawodu, samodzielne kształcenie/doskonalenie, realizację własnych zainteresowań.

Absolwenci biorący udział w badaniu w większości podjęli pracę zawodową zgodną ze swoimi kwalifikacjami i są zatrudnieni na podstawie umowy o pracę. Czas poszukiwania pracy był krótszy niż dwa miesiące. Kluczowe w tym przypadku było ukończenie kierunku pielęgniarstwo w PWSTE w Jarosławiu.

W najbliższym czasie badani nie planują kontynuowania kształcenia.

Absolwenci wysoko oceniają przydatność zdobytej podczas studiowania wiedzy w swojej pracy zawodowej. Z perspektywy doświadczeń zawodowych szczególnie przydatnymi czynnikami okazały się: praktyki zawodowe, umiejętność rozwiązywania problemów. Na pytanie, „które umiejętności przydatne w pracy zawodowej, należałoby wprowadzić do programu kształcenia na ukończonym kierunku studiów?”, respondenci zgłosili potrzebę kształtowania umiejętności współpracy z całym zespołem terapeutycznym oraz wykonywania większej liczby czynności zabiegowych podczas zajęć w placówkach medycznych.

**Zespół Badawczy ds. Monitorowania Losów Zawodowych
Absolwentów PANS w Jarosławiu**

dr Jolanta Wojtowicz-Żygadło

dr Małgorzata Grzesik-Kulesza

dr inż. Katarzyna Kucab-Bąk

dr n. med. Magdalena Kozimala

dr Iwona Dudzik

mgr Wioletta Szajnar

mgr Iwona Kochanowska

Izabela Kopała – przedstawiciel studentów